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Mbërritja në territor 

   SPADA - Servicio A 

- Mirë se erdhe 

- Shoqërimi i prefekturës 

ADELPHITY by CVH 

 
PREFEKTURA 
- Regjistri GUDA 

  - Verifikimet 

Verifikim

et Dublin 

Demande existante dans un autre pays 

Kërkesa për premierë në Francë 

                SPADA- Shërbimi B 

- Filloni të drejtat e ADA 

- Shoqërim për dosjen OFPRA 

- Orientimi - Adresa 

ADELPHITÉ by CVH 

ACCOMMODATION 

 

HUDA 
- Kujdesuni për 

akomodimin urgjent 

CADA  

    - Mbështet hostimin 

                REFUGJI 

• Leje qëndrimi e vlefshme për 10 vjet 

• Ose mbrojtje plotësuese e vlefshme për 4 

vjet 

•Mundësi punësimi 

 

   
- Skedari për përpilim – 21 

ditë 

- Intervistë përpara një 

oficeri 

Vendi 

të pafavorshme 
  

CNDA   
 Dosja për përbërës 

- Dëgjimi i 3 gjyqtarëve (procedurë 

normale) 

- Seanca dëgjimore 1 gjykatës 

(Procédure acélérée)     

 
Décision   

Parregullsi 

të 

mundshme 

 
KËSHILLI I SHTETIT 

- Rregullsia e procedurës 

- Nevoja për përfaqësim 

Décision   

     I PUSHUAR 

• Përfundimi i qëndrimit në 

Francë 

• Ndonjëherë shoqërohet nga një 

OQTF 

i favorshëm 
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    Shërbimi 

 

-shoqërues 

-Socio-Profesionale 

-eSPADA 

ADELPHITÉ për 

CVH 

 

 

intervista për 

cenueshmërinë 

                                  PER KE DHE PSE 

Personi që kërkon njohjen e statusit të refugjatit ose 

përfitimin e mbrojtjes plotësuese, i cili gëzon të drejtën 

për të qëndruar përkohësisht në territor në pritje të një 

vendimi nga OFPRA dhe/ose CNDA për kërkesën e tyre 

për mbrojtje. Nëse jepet statusi i refugjatit ose mbrojtja 

plotësuese, lëshohet një leje qëndrimi. Në rast refuzimi, 

aplikanti është i detyruar të largohet nga territori nëse 

nuk lejohet të qëndrojë atje për një arsye tjetër. 

Pavarësisht nga lloji i mbrojtjes së dhënë (statusi i 

refugjatit ose mbrojtja plotësuese), personi në fjalë nuk 

është i autorizuar të kthehet në vendin e tij të origjinës. 


